
 

BENEFICJENT:     

Projekt pt.:  

Branża hotelarsko-gastronomiczno-turystyczna oraz spożywcza i jej nowe dodatkowe umiejętności 
zawodowe [0bszar VII], nr  POWR.02.15.00-00-1018/21  

współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Osi Priorytetowej II. Efektywne polityki publiczne 
dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, w ramach działania 2.15 Kształcenie i szkolenie zawodowe dostosowane    

do potrzeb zmieniającej się gospodarki. 

CEL PROJEKTU:  
Celem głównym projektu jest opracowanie w okresie od 01.02.2022r do 31.01.2023r dodatkowych umiejętności 
zawodowych w zakresie 15 zawodów szkolnictwa branżowego (branża hotelarsko-gastronomiczno-turystyczna oraz 
spożywcza), dla których określone zostaną efekty kształcenia i kryteria weryfikacji tych efektów, wraz z programami 
ich nauczania we współpracy z pracodawcami. Programy zostaną opracowane zgodnie  z przepisami dotyczącymi 
zawodów szkolnictwa branżowego/podstaw programowych kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego/ 
praktycznej nauki zawodu. 
 
ZADANIA: 
1. Opracowanie i recenzja programów nauczania dla 16 DUZów 

branży hotelarsko-gastronomiczno-turystycznej w 8 zawodach 
obejmująca 5 dziedzin 

2. Opracowanie i recenzja programów nauczania dla 12 DUZów 
branży spożywczej dla 7 zawodów, obejmująca 6 dziedzin 

GRUPA DOCELOWA: 
Grupą docelową [GD] jest szereg podmiotów, z których najbardziej adekwatnymi są szkoły i placówki oświatowe. 
Dzięki efektom przedmiotowego konkursu szkoły prowadzące kształcenie zawodowe będą mogły zaoferować 
uczniom przygotowanie do nabycia dodatkowych umiejętności zawodowych w zakresie wybranych zawodów. 
Pośrednimi odbiorcami wsparcia będą również uczniowie szkół prowadzących kształcenie zawodowe, którzy                 
w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych będą mogli uzyskać przygotowanie do nabycia dodatkowych 
umiejętności zawodowych w zakresie wybranych zawodów, a także absolwenci szkół  i placówek systemu oświaty 
prowadzących kształcenie zawodowe, gdyż uzyskane przez nich dodatkowe umiejętności zawodowe zwiększą         
ich szanse na zatrudnienie na lokalnym i regionalnym rynku pracy 
 
REZULTATY: 

1. Liczba zawodów, w których osoby kształcące się w zawodach lub osoby dorosłe posiadające kwalifikacje 
zawodowe będą mogły uzyskać dodatkowe umiejętności zawodowe opracowane  w ramach Programu              
- 15 zawodów;  

2.  Liczba programów nauczania do umiejętności dodatkowych dla zawodów opracowanych we współpracy       
z pracodawcami - 28 programów.  

3. Liczba programów nauczania do umiejętności dodatkowych dla zawodów opracowanych we współpracy         
z pracodawcami dla branży hotelarsko-gastronomiczno-turystyczna – 16 

4. Liczba programów nauczania do umiejętności dodatkowych dla zawodów opracowanych we współpracy         
z pracodawcami dla branży spożywczej - 12 
 

Okres realizacji projektu: 1 luty 2022r. – 31.01.2023r. 
Obszar realizacji projektu: cała Polska 
Dofinansowanie: 1 297 820,16 zł 
Kontakt: Ekspert zad.1 Elżbieta Żochowska e.zochowska@zphoreca.pl, 

   Ekspert zad.2 Dorota Gierada d.gierada@zphoreca.pl, 
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